



روسیه با ارمنستان و جمهوری آذربایجان در خصوص اوضاع متشنج مرزی گفت و گو کرد

وزیر امور خارجه روسیه با سفرای ارمنستان و جمهوری آذربایجان در مسکو در خصوص اوضاع مرز دو کشور که در یک هفته اخیر صحنه زد و خوردهای نیروهای دو طرف بود، گفت و گو کرد.

آران نیوز؛ وزارت امور خارجه روسیه، سرگئی لاوروف در دیدار با پولاد بلبل اوغلو و وارطان توگانیان، سفیران جمهوری آذربایجان و ارمنستان در مسکو، در خصوص مسائل مربوط به تامین امنیت منطقه قفقاز و اقدامات برای تثبیت اوضاع مرز این دو کشور رایزنی کرد. در این دیدار، دورنمای تلاش ها برای حل و فصل مناقشه قره باغ تحت نظارت سران گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا بررسی شد.

گروه مینسک از روسیه، آمریکا و فرانسه تشکیل شده است و نمایندگان این گروه بارها برای حل مناقشه قره باغ تلاش کرده اند که نتیجه ای به همراه نداشته است. ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه به تازگی بر آمادگی کشورش برای میانجی گری بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان تاکید کرد. منطقه مرزی تاووز در مرز ارمنستان و جمهوری آذربایجان از ۱۰ روز پیش صحنه زد و خوردهای نیروها، دو طرف بوده است.

باکو و ایروان یکدیگر را به آغاز این درگیریها که دست کم ۲۰ کشته و شماری مجروح از دو طرف برجای گذاشته است، متهم کردند. وزارت دفاع جمهوری آذربایجان روز سه شنبه از ادامه تنش در مرز جمهوری آذربایجان با ارمنستان خبر داد و مدعی نقض آتش بس از سوی نیروهای ارمنی شد. "واقف درگاهلی" سخنگوی وزارت دفاع جمهوری آذربایجان نیروهای ارمنستان را به نقض رژیم آتش بس میان دو کشور متهم کرد و گفت: نظامیان ارمنی با استفاده از سلاح های مختلف رژیم آتش بس را در چند نقطه در مرز دو کشور نقض کردند. به گفته وی، در نتیجه اقدامات پیشگیرانه واحدهای نظامی جمهوری آذربایجان، دو نظامی ارمنی مجروح شدند. وزارت دفاع جمهوری آذربایجان همچنین گزارش داد، بامداد گذشته دو فروند پهپاد نیروی نظامی ارمنستان در مسیر شهرستانهای مرزی "تاووز" و "آقدام" سرنگون شده است. در گیری های نظامی اخیر میان نیروهای ارمنستان و جمهوری آذربایجان که سه روز ادامه داشت، موجب تلفات جانی در هر دو طرف شد. مناقشه میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان بر سر منطقه قره باغ کوهستانی در سال ۱۹۸۸ میلادی آغاز و در سال ۱۹۹۲ به درگیری نظامی کشید، در نتیجه این مناقشه منطقه قره باغ کوهستانی جمهوری آذربایجان و هفت شهرستان همجوار آن تحت اشغال نیروهای ارمنستان درآمد. در ماه می سال ۱۹۹۴ میلادی میان طرفین مناقشه، رژیم آتش بس برقرار شد ولی میانجیگری بین المللی گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا به ریاست مشترک روسیه، فرانسه و آمریکا برای حل مسالمت آمیز این مناقشه تا به حال نتیجه ای نداشته است.